



Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 28 de junho de 2010
www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Terça-feira, 10 de Junho de 2014

ANO II
Edição 0310

ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

ÍNDICE

ATOS DO PODER EXECUTIVO	01	Sec. do Bem Estar Social.....	13
Secretaria de Administração	01	Sec. de Engenharia.....	14
Div. de Licitação.....	01	CAPSECI.....	14
Div. de Recursos Humanos.....	13	Câmara dos Vereadores.....	14

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Secretaria de Administração

Div. de Licitação

SEGUNDO TERMO ADITIVO

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 31/2013 FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE CIANORTE E FUNDAÇÃO CANDIDO GARCIA, ORIUNDO DA LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO Nº 03/2013.

CONTRATANTE:

Município de Cianorte, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, com sede no Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, neste ato devidamente representado pelo seu Prefeito, Sr. Claudemir Romero Bongiorno, portador da Cédula de Identidade RG nº 1.554.531-3, e do CPF no 258.569.019-91 e

CONTRATADA:

FUNDAÇÃO CANDIDO GARCIA, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Praça Mascarenhas de Moraes 5051, na cidade de Umuarama, inscrita no CNPJ/MF sob nº 04.166.662/0001-97, neste ato representada pela Sra. Neiva Pavan Machado Garcia, portadora da Cédula de Identidade RG nº 10.587.910-5 SSP/PR e do CPF nº 220.185.228-68.

Cláusula Primeira:

O presente termo aditivo tem por objeto reajustar o valor bolsa dos estagiários de R\$ 500,00 (quinhentos reais) para R\$ 570,00 (quinhentos e setenta reais) e o valor do auxílio transporte de R\$ 20,00 (vinte reais) para R\$ 30,00 (trinta reais), totalizando R\$ 600,00 (seiscentos reais) mensais, com início em 01/06/2014.

Cláusula Segunda:

Acrescenta-se ao contrato o valor de R\$ 83.336,96 (oitenta e três mil e trezentos e trinta e seis reais e noventa e seis centavos), referente ao aumento da bolsa e o percentual da Instituição que realizou a contratação dos estagiários.

Cláusula Terceira:

Ficam ratificadas em todos os termos e condições as demais cláusulas do contrato ora aditado, ficando este Termo fazendo parte integrante e complementar daquele, a fim de que juntos produzam um só efeito.

Edifício da Prefeitura Municipal de Cianorte, 29 de maio de 2014.

Neiva Pavan Machado Garcia
Fundação Candido Garcia
Contratada

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito
Contratante

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N. 59/2014 Proc 182

O Prefeito do Município de Cianorte, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, torna público que contratou Companhia de Saneamento do Paraná - Sanepar, para fornecimento de água e esgoto par fins residenciais referente ao programa água solidária através da Secretaria de Bem Estar Social, no valor de R\$ 220.000,00 (duzentos e vinte mil) com vigência até 31/12/2014, mediante INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, com fundamento no artigo 25, caput da Lei Federal n. 8.666/93 e alterações posteriores.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 26 de março de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

Aviso de Edital de Licitação – Pregão Presencial nº 196/2014

Prorrogação de Prazos

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, às 14:30 horas do dia 26 de Junho de 2014, na Sala de Reuniões da Divisão de Licitações, sito no Centro Cívico, nº 100, Cianorte, Paraná, PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço, com o seguinte objeto: Aquisição de carrocerias em madeira para dois caminhões MB 609 e um caminhão Ford Cargo.

O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, poderão ser examinados e/ou retirados no endereço acima indicado, no horário de expediente. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao Pregoeiro.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 09 de Junho de 2014.

Gustavo Garcia
Chefe da Divisão de Licitações

MUNICÍPIO DE CIANORTE

Aviso de Edital de Licitação – Pregão Presencial nº 219/2014

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, às 15:30 horas do dia 26 de Junho de 2014, na Sala de Reuniões da Divisão de Licitações, sito no Centro Cívico, nº 100, Cianorte, Paraná, PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço, com o seguinte objeto: Registro de preços para aquisição de pisos de concreto intertravados, concregrama, pedras de meio fio de jardim.

O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, poderão ser examinados

e/ou retirados no endereço acima indicado, no horário de expediente. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao Pregoeiro.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 09 de Junho de 2014.

Gustavo Garcia
Chefe da Divisão de Licitações

MUNICÍPIO DE CIANORTE

Aviso de Edital de Licitação – Pregão Presencial n° 220/2014

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, às 9:30 horas do dia 27 de Junho de 2014, na Sala de Reuniões da Divisão de Licitações, sito no Centro Cívico, n° 100, Cianorte, Paraná, PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço, com o seguinte objeto: Registro de preços para contratação de serviços de retífica de motores dos equipamentos rodoviários da Secretaria Municipal de Serviços Municipais.

O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, poderão ser examinados e/ou retirados no endereço acima indicado, no horário de expediente. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao Pregoeiro.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 09 de Junho de 2014.

Gustavo Garcia
Chefe da Divisão de Licitações

MUNICÍPIO DE CIANORTE

Aviso de Edital de Licitação – Pregão Presencial n° 221/2014

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, às 16:30 horas do dia 26 de Junho de 2014, na Sala de Reuniões da Divisão de Licitações, sito no Centro Cívico, n° 100, Cianorte, Paraná, PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço, com o seguinte objeto: Registro de preços para aquisição de peças e contratação de horas técnicas para manutenção em impressoras e multifuncionais a laser e jato de tinta, calculadoras manuais, elétricas, eletrônicas, máquinas de escrever, copiadoras e relógio ponto.

O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, poderão ser examinados e/ou retirados no endereço acima indicado, no horário de expediente. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao Pregoeiro.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 09 de Junho de 2014.

Gustavo Garcia
Chefe da Divisão de Licitações

MUNICÍPIO DE CIANORTE

Aviso de Edital de Licitação – Pregão Presencial n° 222/2014

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, às 14:30 horas do dia 17 de Junho de 2014, na Sala de Reuniões da Divisão de Licitações, sito no Centro Cívico, n° 100, Cianorte, Paraná, PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço, com o seguinte objeto: Registro de preços para aquisição de forros em PVC, placas de gesso, fita cantoneira e demais materiais correlatos.

O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, poderão ser examinados e/ou retirados no endereço acima indicado, no horário de expediente. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao Pregoeiro.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 09 de Junho de 2014.

Gustavo Garcia
Chefe da Divisão de Licitações

MUNICÍPIO DE CIANORTE

Aviso de Edital de Licitação – Pregão Presencial n° 223/2014

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, às 16:30 horas do dia 25 de Junho de 2014, na Sala de Reuniões da Divisão de Licitações, sito no Centro Cívico, n° 100, Cianorte, Paraná, PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço, com o seguinte objeto: Registro de preços para contratação de empresa para serviços de buffet.

O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, poderão ser examinados e/ou retirados no endereço acima indicado, no horário de expediente. Informa-

ções adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao Pregoeiro.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 09 de Junho de 2014.

Gustavo Garcia
Chefe da Divisão de Licitações

EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO 299/2014-LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, e a empresa L C AUERBACH ME, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Avenida Industrial 587, CEP 87.208-096, na cidade de Cianorte, Estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob n° 17.257.093/0001-37.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modalidade Pregão Presencial n° 84/2014.

OBJETO: Locação de um caminhão Basculante para prestação de serviços diversos.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2014

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 04 de junho de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO 300/2014-LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, e a empresa TARCISIO LOBIANCO 00841214913, pessoa jurídica de direito privado, com sede na cidade de Cianorte, Estado do Paraná, à Praça João XXIII 176, CEP 87.200-000, inscrita no CNPJ/MF sob n° 11.779.057/0001-57

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modalidade Pregão Presencial n° 77/2014.

OBJETO: Contratação de serviços de cópias de chaves diversas, abertura de portas em automóveis e equipamentos rodoviários, aquisição de fechaduras e miolo.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 14.275,00 (quatorze mil e duzentos e setenta e cinco reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2014

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 04 de junho de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO 301/2014-LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, e a empresa Companhia Ultragas S.A, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Avenida Baltazar de Oliveira Garcia 2743 conj 203 e 204, CEP 91.150-001, na cidade de Porto Alegre, Estado do Rio Grande do Sul, inscrita no CNPJ/MF sob n° 61.602.199/0157-30

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modalidade Pregão Presencial n° 149/2014.

OBJETO: Aquisição de recargas de gás GLP, botijão com 13kg e cilindro com 45kg para a Secretaria de Bem Estar Social.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 4.023,20 (quatro mil e vinte e três reais e vinte centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2014

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 05 de junho de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO 302/2014-LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, e o Sr NELSON AST pessoa física, com sede Avenida 7

de setembro 1403, na cidade de Engenheiro Beltrão, CEP: 87.270-000, estado do Paraná, portador da Cédula de Identidade RG n° 5.078.801-6 e do CPF n° 711.167.459-68.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modalidade Leilão n° 2/2014.

OBJETO: Alienação de veículos da Prefeitura do Município de Cianorte.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 6.510,00 (seis mil e quinhentos e dez reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 90 dias

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 05 de junho de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO 303/2014-LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, e o Sr ANTONIO ZOBOLI pessoa física, com sede Rua Mitsuzo Taguchi 55, na cidade de Maringa, CEP: 87.047-110, estado do Paraná, portador da Cédula de Identidade RG n° 746066-0 e do CPF n° 188.655.859-00.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modalidade Leilão n° 2/2014.

OBJETO: Alienação de veículos da Prefeitura do Município de Cianorte.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 3.200,00 (três mil e duzentos reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 90 dias

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 05 de junho de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO 304/2014-LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, e o Sr Sérgio Ricardo Cardoso pessoa física, com sede Rua Benedito Ranielli 63 Jd Canada, na cidade de Maringa, estado do Paraná, portador da Cédula de Identidade RG n° 5064035-3 e do CPF n° 667.880.729-49.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modalidade Leilão n° 2/2014.

OBJETO: Alienação de veículos da Prefeitura do Município de Cianorte.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 5.100,00 (cinco mil e cem reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 90 dias

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 05 de junho de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO 305/2014-LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, e o Sr Voldairis Martins dos Santos pessoa física, com sede Rua Tiradentes 15, na cidade de Cianorte, estado do Paraná, portador da Cédula de Identidade RG n° 6209372-2 e do CPF n° 924.974.039-53.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modalidade Leilão n° 2/2014.

OBJETO: Alienação de veículos da Prefeitura do Município de Cianorte.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 7.050,00 (sete mil e cinquenta reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 90 dias

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 05 de junho de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO 315/2014-LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no

76.309.806/0001-28, e a empresa Sidnei Aparecido Chiareli & Cia Ltda Me, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Avenida Pernambuco 180, CEP 87.200-000, telefone (44) 3631-5421, na cidade de Cianorte, inscrita no CNPJ/MF sob n° 84.866.409/0001-85.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modalidade Pregão Presencial n° 155/2014.

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios, material de copa e cozinha e material de limpeza para a Pousada da Criança.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 15.180,43 (quinze mil e cento e oitenta reais e quarenta e três centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2014

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 06 de junho de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO 316/2014-LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, e a empresa S.R DUTRA –ME, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Avenida São Paulo 1191, CEP 87.200-436, na cidade de Cianorte, inscrita no CNPJ/MF sob n° 12.148.000/0001-12.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modalidade Pregão Presencial n° 155/2014.

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios, material de copa e cozinha e material de limpeza para a Pousada da Criança.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 3.402,72 (três mil e quatrocentos e dois reais e setenta e dois centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2014

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 06 de junho de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO 317/2014-LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, e a empresa Anibal & Cia Ltda Me, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Avenida Amazonas 1472, na cidade de Cianorte, inscrita no CNPJ/MF sob n° 73.297.426/0001-22.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modalidade Pregão Presencial n° 155/2014.

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios, material de copa e cozinha e material de limpeza para a Pousada da Criança.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 4.595,50 (quatro mil e quinhentos e noventa e cinco reais e cinquenta centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2014

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 06 de junho de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO 318/2014-LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, e a empresa D MILLE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA EPP, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Luiz Carlos Zani 3315, CEP 86.200-000, na cidade de Ibiaporã, inscrita no CNPJ/MF sob n° 12.148.000/0001-12.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modalidade Pregão Presencial n° 155/2014.

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios, material de copa e cozinha e material de limpeza para a Pousada da Criança.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 3.801,40 (três mil e oitocentos e um reais e quarenta centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2014

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 06 de junho de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

**EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO 318/2014-LCT-PMC**

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, e a empresa D MILLE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA EPP, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Luiz Carlos Zani 3315, CEP 86.200-000, na cidade de Iporã, inscrita no CNPJ/MF sob n° 12.148.000/0001-12.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modalidade Pregão Presencial n° 155/2014.

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios, material de copa e cozinha e material de limpeza para a Pousada da Criança.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 3.801,40 (três mil e oitocentos e um reais e quarenta centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2014

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 06 de junho de 2014.

**Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito**

**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO**

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

TORNAR PÚBLICO

I - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação n° 02/2014, Processo 217, modalidade Leilão, concernente a: Alienação de veículos da Prefeitura do Município de Cianorte.

II - A adjudicação do objeto da licitação para os Sres. Nelson Ast como vencedor do lote 1 no valor total de R\$ 6.510,00 (seis mil e quinhentos e dez reais), Antonio Zoboli como vencedor do lote 2 no valor total de R\$ 3.200,00 (três mil e duzentos reais), Sérgio Ricardo Cardoso como vencedor do lote 3 no valor total de R\$ 5.100,00 (cinco mil e cem reais) e Voldairis Martins dos Santos como vencedor do lote 4 no valor total de R\$ 7.050,00 (sete mil e cinquenta reais).

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 05 de junho de 2014.

**Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito**

**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO**

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

TORNAR PÚBLICO

I - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação n° 121/2014, modalidade Pregão Presencial, Processo 198, concernente a: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de placas inox gravado, placas refletivas para veículo, letras em alumínio e placas de sinalização interna.

II - A adjudicação do objeto da licitação para a empresa, Industria e Comércio de Placas Cianorte Ltda Me, como vencedora do lote único no valor total de R\$ 23.442,50 (vinte e três mil e quatrocentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos).

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 05 de junho de 2014.

**Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito**

**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO**

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

TORNAR PÚBLICO

I - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação n° 133/2014, modalidade Pregão Presencial, Processo 215, concernente a: REGISTRO DE PREÇOS para Prestação de serviços de Corte de gramas nas Escolas Municipais e Centros Municipal de Educação Infantil.

II - A adjudicação do objeto da licitação para a empresa J Francelino da Silva & Cia Ltda Me, como vencedora do lote único no valor total de R\$ 144.000,00 (cento e quarenta e quatro mil reais).

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 05 de junho de 2014.

**Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito**

**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO**

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

TORNAR PÚBLICO

I - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação n° 139/2014, modalidade Pregão Presencial, Processo 227, concernente a: REGISTRO DE PREÇOS para Contratação de empresa para prestação de serviços de mão de obra e aquisição de peças para manutenção da parte mecânica em veículos leves do Corpo de Bombeiros de Cianorte.

II - A adjudicação do objeto da licitação para a empresa, S O Peças e Auto Elétrica Ltda Epp, como vencedora dos lotes 1 e 2 no valor total de R\$ 12.508,00 (doze mil e quinhentos e oito reais).

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 04 de junho de 2014.

**Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito**

**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO**

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

TORNAR PÚBLICO

I - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação n° 142/2014, modalidade Pregão Presencial, Processo 230, concernente a: REGISTRO DE PREÇOS para Aquisição de material de expediente para a Secretaria Municipal de Saúde.

II - A adjudicação do objeto da licitação para as empresas Bachega & Lima Ltda - Me, como vencedora dos itens 05-06-12-17-18-19-31-35-36-37-38-39-61-84-90-91-92 no valor total de R\$ 14.935,00 (quatorze mil e novecentos e trinta e cinco reais), Fondazzi & Nickus Ltda - Epp vencedora dos itens 01-02-03-04-07-25-26-27-28-29-30-32-34-46-47-55-58-65-66-69-73-81-82-83-85-86-88-89-94-95-98 no valor total de R\$ 65.361,00 (sessenta e cinco mil e trezentos e sessenta e um reais), F. P. Garaluz Me vencedora dos itens 43-51-56-68 no valor total de R\$ 13.255,00 (treze mil e duzentos e cinquenta e cinco mil reais) e a empresa Casolli - Livraria E Papelaria Ltda Epp vencedora dos itens 08-09-10-11-13-14-15-16-20-21-22-23-24-33-40-41-42-44-45-49-50-52-53-54-57-59-60-62-63-64-67-70-71-72-74-75-76-77-78-79-80-87-93-96-97-99-100-101-102-103-104-105-106-107 no valor total de R\$ 220.267,00 (duzentos e vinte mil e duzentos e sessenta e sete reais).

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 05 de junho de 2014.

**Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito**

**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO**

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

TORNAR PÚBLICO

I - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação n° 143/2014, modalidade Pregão Presencial, Processo 231, concernente a: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de material elétrico para Escolas, Centros de Educação Infantil e SMEC de Cianorte.

II - A adjudicação do objeto da licitação para as empresas, Java Materiais Elétricos Eireli Epp, como vencedora dos itens 04-05-09-14-18-22-29-33-35-36-41 no valor total de R\$ 56.382,00 (cinquenta e seis mil e trezentos e oitenta e dois reais), Amauri Vicente Dos Anjos Junior-Epp vencedora dos itens 02-03-08-11-13-15-19-20-21-23-27-28-31-32-34-38-40 no valor total de R\$ 57.070,00 (cinquenta e sete mil e setenta e sete centavos), Passolongo E Rodrigues Ltda Epp vencedora dos itens 01-06-07-10-16-17-24-25-26-30-37-39-42 no valor total de R\$ 52.239,50 (cinquenta e dois mil e duzentos e trinta e nove reais e cinquenta centavos), Elétrica Luz Comercial De Materiais Elétricos Ltda-Me vencedora do item 12 no valor total de R\$ 227,20 (duzentos e vinte e sete reais e vinte centavos).

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 04 de junho de 2014.

**Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito**

**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO**

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

TORNAR PÚBLICO

I - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação n° 144/2014, modalidade Pregão Presencial, Processo 232, concernente a: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de materiais de estrutura metálica para recuperação e conservação, e serviços de instalação nas Escolas e Centros de Educação Infantil de Cianorte.

II - A adjudicação do objeto da licitação para as empresas, Alceu Rocha Ma-

telurgica Me, como vencedora dos itens 01-02-18-19 no valor total de R\$ 94.755,00 (noventa e quatro mil e setecentos e cinquenta e cinco reais), Beluco Metalúrgica Ltda Epp vencedora dos itens 03-04-05-06-07-08-09-10-11-12-13-14-15-16-17 no valor total de R\$ 147.463,50 (cento e quarenta e sete mil e quatrocentos e sessenta e três reais e cinquenta centavos).
Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 04 de junho de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,
TORNA PÚBLICO

I - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação nº 145/2014, modalidade Pregão Presencial, Processo 233, concernente a: Registro de preços para aquisição de material hidráulico para a SMEC, Escolas e Centros de Educação Infantil de Cianorte.

II – A adjudicação do objeto da licitação para as empresas, Eletro Comercial Cianorte Ltda-Epp, como vencedora dos itens 01-07-09-10-12-14-15-16-19-20-24-25-27 no valor total de R\$ 7.377,05 (sete mil e trezentos e setenta e sete reais e cinco centavos), Passolongo E Rodrigues Ltda Epp vencedora dos itens 02-03-05-06-08-11-13-17-18-21-22-23-26 no valor total de R\$ 3.638,90 (três mil e seiscentos e trinta e oito reais e noventa centavos) e M.B. Ferrari Medeiros –Me vencedora do item 04 no valor total de R\$ 60,00 (sessenta reais).
Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 05 de junho de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,
TORNA PÚBLICO

I - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação nº 146/2014, modalidade Pregão Presencial, Processo 234, concernente a: REGISTRO DE PREÇOS para Aquisição de galões e caixas de copos de água mineral.
II – A adjudicação do objeto da licitação para as empresas, Ciagas Comércio de Gás Cianorte Ltda Epp, como vencedora do item 2 no valor total de R\$ 3.760,00 (três mil e setecentos e sessenta reais) e Sidnei Aparecido Chiarelli & Cia Ltda Me vencedora do item 1 no valor total de R\$ 2.370,00 (dois mil e trezentos e setenta reais).

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 04 de junho de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,
TORNA PÚBLICO

I - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação nº 147/2014, modalidade Pregão Presencial, Processo 235, concernente a: REGISTRO DE PREÇOS para Contratação de empresa para fornecimento de marmite, coffe-break, lanches e refrigerantes.

II – A adjudicação do objeto da licitação para a empresa, Rodrigues e Evangelista Ltda Me, como vencedora do lote único no valor total de R\$ 21.250,00 (vinte e um mil e duzentos e cinquenta reais).

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 04 de junho de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,
TORNA PÚBLICO

I - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação nº 148/2014, modalidade Pregão Presencial, Processo 236, concernente a: REGISTRO DE PREÇOS para Aquisição de pneus e contratação de empresa para prestação de serviços de alinhamento e balanceamento em veículos do Corpo de Bombeiros de Cianorte.

II – A adjudicação do objeto da licitação para a empresa, Bolanho Pneus Ltda Epp, como vencedora dos itens 1 a 18 no valor total de R\$ 34.235,00 (trinta e quatro mil e duzentos e trinta e cinco reais).

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 04 de junho de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,
TORNA PÚBLICO

I - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação nº 149/2014, modalidade Pregão Presencial, Processo 237, concernente a: Aquisição de recargas de gás GLP, botijão com 13kg e cilindro com 45kg para a Secretaria de Bem Estar Social.

II – A adjudicação do objeto da licitação para a empresa, Companhia Ultrazag S.A, como vencedora dos itens 01-02 no valor total de R\$ 4.023,20 (quatro mil e vinte e três reais e vinte centavos).

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 05 de junho de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,
TORNA PÚBLICO

I - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação nº 150/2014, modalidade Pregão Presencial, Processo 238, concernente a: REGISTRO DE PREÇOS para Contratação de serviço de locação de aparelhagem de som para eventos a serem realizados pela Secretaria Municipal de Saúde.

II – A adjudicação do objeto da licitação para a empresa, Ademar Bellafrente Gimenes Divulgações Me, como vencedora dos itens 1 e 2 no valor total de R\$ 17.800,00 (dezessete mil e oitocentos reais).

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 04 de junho de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,
TORNA PÚBLICO

I - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação nº 155/2014, modalidade Pregão Presencial, Processo 243, concernente a: Aquisição de gêneros alimentícios, material de copa e cozinha e material de limpeza para a Pousada da Criança.

II – A adjudicação do objeto da licitação para a empresa Sidnei Aparecido Chiarelli & Cia Ltda Me, como vencedora dos itens 01-03-04-06-11-12-13-14-15-18-19-20-21-22-23-24-25-26-27-28-29-32-33-34-35-36-38-39-41-42-43-45-46-47-49-51-52-53-54-55-56-57-59-60-61-62-63-64-65-66—67-68-70-71-72-73-74-75-76-77-78-79-80-81-82-83-84-85-86-87-88-89-92-98-100-114-116-122-131 no valor total de R\$ R\$ 15.180,43 (quinze mil e cento e oitenta reais e quarenta e três centavos), S.R Dutra Me vencedora dos itens 93-94-95-96-99-102-103-104-106-108-109-110-112-113-115-117-118-121-123-124-126-128-130-133-136 no valor total de R\$ 3.402,72 (três mil e quatrocentos e dois reais e setenta e dois centavos), E. Anibal & Cia Ltda Me vencedora dos itens 101-105-111-119-127-135-138 no valor total de R\$ 4.595,50 (quatro mil e quinhentos e noventa e cinco reais e cinquenta centavos) e D Mille Industria E Comércio De Produtos Alimentícios Ltda-Epp vencedora dos itens 02-05-07-08-09-10-16-17-30-31-37-40-44-48-50-58-69-90-91-97-107-120-125-129-132-134-137 no valor total de R\$ 3.801,40 (três mil e oitocentos e um reais e quarenta centavos).

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 06 de junho de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,
TORNA PÚBLICO

I - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação n° 163/2014, modalidade Pregão Presencial, Processo 254, concernente a: REGISTRO DE PREÇOS para contratação de empresa para prestação de serviço de atomização com termonebolizador em galerias pluviais no controle do mosquito aedes aegypti, no município de Cianorte.

II - A adjudicação do objeto da licitação para a empresa Dedetizadora Cianorte Higienização e Produtos Saneantes Ltda Me, como vencedora do lote único no valor total de R\$ 31.200,00 (trinta e um mil e duzentos reais).

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 05 de junho de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,
TORNA PÚBLICO

I - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação n° 121/2014, modalidade Pregão Presencial, Processo 198, concernente a: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de placas inox gravado, placas refletivas para veículo, letras em alumínio e placas de sinalização interna.

II - A adjudicação do objeto da licitação para a empresa, Industria e Comércio de Placas Cianorte Ltda Me, como vencedora do lote único no valor total de R\$ 23.442,50 (vinte e três mil e quatrocentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos).

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 05 de junho de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N° 211/2014 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n°. 143/14, homologado em 04/06/2014.

Valor Homologado: R\$ 56.382,00 (cinquenta e seis mil e trezentos e oitenta e dois reais)

Objeto: Registro de preços para aquisição de material elétrico para Escolas, Centros de Educação Infantil e SMEC de Cianorte

Empresa: Java Materiais Eletricos Eireli Epp

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 04 de junho de 2014.

Item	Qtde	Especificações	Valor unitário registrado	Valor total	Marca
4	700	Mts. de cabo Alumínio torcido 4x35 MM	8,12	5.684,00	Alcoeste
5	80	Rolo de Cabo Flexível 1,5 mm 750 V	39,80	3.184,00	Condusul
9	50	Rolo de Cabo Flexível 10,0 mm 750 V	254,80	12.740,00	Cooper 100
14	80	Disjuntor tipo DIN 3 x 100	52,00	4.160,00	Sica
18	100	Rolo de Fita Isolante 20 mts	2,20	220,00	Sica
22	500	Reator Eletrônico AFP Bivolt 2x40W	11,50	5.750,00	Rcg
29	80	Rolo de fio Rígido de 2,50 mm 750 V	65,90	5.272,00	Condusul
33	50	Rolo de fio Cordão Paralelo 2 x 2,5 mm 750 V	137,80	6.890,00	Yllom
35	900	Lâmpada Fluorescente Tubular T - 8 32 W	2,78	2.502,00	Ourolux
36	800	Reator Eletrônico AFP Bivolt 2 x 32 W	11,50	9.200,00	Rcg
41	150	Lâmpada Compacta 3U 20W - 127 V 6400K	5,20	780,00	Ourolux

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N° 212/2014 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n°. 143/14, homologado em 04/06/2014.

Valor Homologado: R\$ 57.070,00 (cinquenta e sete mil e setenta centavos)

Objeto: Registro de preços para aquisição de material elétrico para Escolas, Centros de Educação Infantil e SMEC de Cianorte

Empresa: Amauri Vicente Dos Anjos Junior Epp

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 04 de junho de 2014.

Item	Qtde	Especificações	Valor unitário registrado	Valor total	Marca
2	400	Abraçadeira tipo "D" c/ trava - 3/4	0,31	124,00	Perflaço
3	300	Mts. de cabo Alumínio torcido 4x25 MM	5,55	1.665,00	Perflaço
8	80	Rolo de Cabo Flexível 6,0 mm 750 V	157,00	12.560,00	Nambei
11	80	Chuveiro 6500W - 220V 4 temperaturas	28,00	2.240,00	Lorenzetti
13	40	Cx. p/ medição tipo CN.1 Chapa	60,90	2.436,00	Fj
15	100	Disjuntor tipo DIN 2 x 50	13,90	1.390,00	Alumbra
19	50	Grampo p/ haste terra, padrão Copel	2,05	102,50	Betel
20	50	Haste terra Cobreada 5/8x2,44	12,75	637,50	J lobato
21	1.200	Lâmpada Fluorescente Tubular T - 8 40 W	2,60	3.120,00	Golden
23	400	Mts Cabo Rígido de 16 mm 750 V	4,50	1.800,00	Nambei
27	200	Mts Cabo Rígido de 70 mm 750 V	19,50	3.900,00	Nambei
28	80	Rolo de fio Rígido de 1,50 mm 750 V	41,00	3.280,00	Condusul
31	50	Rolo de fio Cordão Paralelo 2 x 1,0 mm 750 V	57,50	2.875,00	Condusul
32	50	Rolo de fio Cordão Paralelo 2 x 1,5 mm 750 V	79,50	3.975,00	Condusul
34	50	Rolo de fio Cordão Paralelo 2 x 4,0 mm 750 V	200,00	10.000,00	Condusul
38	150	Reator Vapor Metálico 400 W AFP INT. "Procel"	40,00	6.000,00	Almirante
40	100	Reator Eletrônico 1 x 40	9,65	965,00	Ecp

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N° 213/2014 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n°. 143/14, homologado em 04/06/2014.

Valor Homologado: R\$ 52.239,50 (cinquenta e dois mil e duzentos e trinta e nove reais e cinquenta centavos)

Objeto: Registro de preços para aquisição de material elétrico para Escolas, Centros de Educação Infantil e SMEC de Cianorte

Empresa: Passolong e Rodrigues Ltda Epp

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 04 de junho de 2014.

Item	Qtde	Especificações	Valor unitário registrado	Valor total	Marca
1	400	Abraçadeira tipo "D" c/ parafuso - 3/4	0,35	140,00	Mnd
6	80	Rolo de Cabo Flexível 2,5 mm 750 V	63,00	5.040,00	Gran
7	50	Rolo de Cabo Flexível 4,0 mm 750 V	101,25	5.062,50	Gran
10	15	Rolo de Cabo Flexível 16,00 mm 750 V	405,00	6.075,00	Gran
16	80	Disjuntor tipo DIN 3 x 50	15,50	1.240,00	Alumbra
17	50	Rolo de Fita Auto fusão 10 mts	9,18	459,00	Eletromar
24	450	Mts Cabo Rígido de 25 mm 750 V	6,96	3.132,00	Nambei
25	400	Mts Cabo Rígido de 35 mm 750 V	9,00	3.600,00	Nambei
26	100	Mts Cabo Rígido de 50 mm 750 V	13,39	1.339,00	Nambei
30	80	Rolo de fio Rígido de 10,00 mm 750 V	263,90	21.112,00	Aneflex
37	150	Lâmpada Vapor Metálico de 400 W Tubular	23,60	3.540,00	Ecron
39	50	Refletor Retangular Lateral Chapa Reforçada 400	27,50	1.375,00	Ibilux
42	100	Conector Tapite duplo 2/0 - 4/0	1,25	125,00	betel

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N° 214/2014 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n°. 143/14, homologado em 04/06/2014.

Valor Homologado: R\$ 227,20 (duzentos e vinte e sete reais e vinte centavos).

Objeto: Registro de preços para aquisição de material elétrico para Escolas, Centros de Educação Infantil e SMEC de Cianorte

Empresa: Luz Comercial de Materiais Elétricos Ltda Me
 Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses
 Itens constantes da Ata de Registro de Preços:
 Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 04 de junho de 2014.

Item	Qtde	Especificações	Valor unitário registrado	Valor total	Marca
12	80	Braço p/ chuveiro PVC c/ canaleta p/ fio	2,84	227,20	krona

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N.º 215/2014 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n.º 150/14, homologado em 04/06/2014.

Valor Homologado: R\$ 17.800,00 (dezessete mil e oitocentos reais).

Objeto: Registro de preços para aquisição de material elétrico para Escolas, Centros de Educação Infantil e SMEC de Cianorte

Empresa: Ademar Bellafronte Gimenses Divulgações Me

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor unitário registrado	Valor total
1	400	Horas de locação de carro de som, para divulgação de informações, referentes a Secretaria Municipal de Saúde, com o percurso e a duração a escolha da mesma.	37,00	14.800,00
2	10	Serviço de locação de aparelhagem de som, com no mínimo 2 caixas de 600W cada, para eventos, realizados pela Secretaria Municipal de Saúde, com duração a escolha da mesma.	300,00	3.000,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 04 de junho de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N.º 216/2014 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n.º 139/14, homologado em 04/06/2014.

Valor Homologado: R\$ 12.508,00 (doze mil e quinhentos e oito reais).

Objeto: Registro de preços para aquisição de material elétrico para Escolas, Centros de Educação Infantil e SMEC de Cianorte

Empresa: S.O Peças E Auto Eletrica Ltda-Epp

Prazo da Ata de Registro de Preços: 6 meses

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor unitário registrado	Valor total	Marca
Lote: 1 Veículo Gol ano modelo 2005/2006 - Placas ANK-3204					
1	4	ADITIVO RADIADOR - LITRO	11,00	44,00	Radiex
2	1	Amortecedor traseiro	248,00	248,00	Cofap
3	2	ARRUELA DE ENCOSTO	24,00	48,00	Sinter
4	2	Atuador marcha lenta	94,00	188,00	Ds
5	4	Batente do amortecedor dianteiro	49,00	196,00	Sampel
6	4	Batente do amortecedor traseiro	15,00	60,00	Sampel
7	1	Bomba de água	85,00	85,00	Urba
8	1	BOMBA DE COMBUSTÍVEL ELÉTRICA	189,00	189,00	Bosch
9	1	Bomba de óleo	220,00	220,00	Nakata
10	10	Bucha de bandeja	15,00	150,00	Axios
11	4	Bucha do Agregado	20,00	80,00	Axios
12	2	Bujão do carter	15,00	30,00	Cgd
13	2	CABO DE ACELERADOR	35,00	70,00	Cabovel
14	2	cabo de embreagem	35,00	70,00	Cabovel
15	2	cabo de freio de mão	45,00	90,00	Cabovel
16	2	Campanas	69,00	138,00	Hipper
17	2	CANO D'ÁGUA	30,00	60,00	Aje
18	1	Carter motor	85,00	85,00	Daf
19	2	Cebolão do radiador	45,00	90,00	Iguaçu
20	4	Cilindro de roda traseiro	30,00	120,00	Controil

21	2	Cilindro mestre	110,00	220,00	Controil
22	4	Coifa da homocinética externo	15,00	60,00	Spicer
23	4	Coifa da homocinética interna	15,00	60,00	Spicer
24	2	Coifa do amortecedor dianteiro	15,00	30,00	Spicer
25	1	Coifa do amortecedor traseiro	15,00	15,00	Spicer
26	2	CORREIA DENTADA	40,00	80,00	Gates
27	2	CORREIA DE ALTERNADOR.	25,00	50,00	Gates
28	2	Coxim do amortecedor	20,00	40,00	Axios
29	2	COXIM DO CÂMBIO	40,00	80,00	Axios
30	2	COXIM DO MOTOR	45,00	90,00	Axios
31	4	Coxim frontal	15,00	60,00	Axios
32	2	Disco de Freio	50,00	100,00	Hiper
33	2	Filtro de Ar	25,00	50,00	Fran
34	4	Filtro de Combustível	25,00	100,00	Tecfil
35	4	Filtro de óleo	15,00	60,00	Tecfil
36	1	HIDROVÁCUO	179,00	179,00	Controil
37	2	Homocinética externa	120,00	240,00	Spicer
38	2	Homocinética interna	110,00	220,00	Sabo
39	2	Interruptor de Óleo.	30,00	60,00	Sabo
40	2	Interruptor de temperatura de água	50,00	100,00	Sabo
41	1	JOGO BRONZINA BIELA	50,00	50,00	Sinter
42	1	Jogo bronzina mancal	65,00	65,00	Sinter
43	2	Jogo de cabos de vela	130,00	260,00	Bosch
44	2	Jogo de lona	19,00	38,00	Lunaflex
45	1	JOGO JUNTA COMPLETO	110,00	110,00	Sabo
46	4	JOGO PISTÃO COM ANEL 050	274,00	1.096,00	Ks
47	1	Junta do Cabeçote	65,00	65,00	Sabo
48	2	MANGUEIRA RADIADOR INFERIOR	28,00	56,00	União
49	1	MANGUEIRA RADIADOR SUPERIOR	13,00	13,00	União
50	1	MANGUEIRA TAMPA DE VALVULA	15,00	15,00	União
51	5	Óleo de câmbio	15,00	75,00	Lubrax
52	4	óleo de freio	10,00	40,00	Varga
53	2	ÓLEO DO HIDRÁULICO	15,00	30,00	Lubrax
54	12	óleo de motor	25,00	300,00	Us
55	4	Pastilha de Freio	45,00	180,00	Cobreq
56	1	RADIADOR DE ÁGUA DO SISTEMA DE ARREFECIMENTO	289,00	289,00	Valeo
57	3	Retentor do comando de válvulas.	15,00	45,00	Sabo
58	8	RETENTOR HASTE VALVULA	3,00	24,00	Sabo
59	1	RETENTOR TRASEIRO VIRABREQUIM	210,00	210,00	Sabo
60	1	ROLAMENTO POLIA TENSORA	64,00	64,00	Nytron
61	1	Rotor	35,00	35,00	Bosch
62	1	Sensor borboleta	95,00	95,00	Ds
63	1	Sensor rotação	90,00	90,00	Wf
64	1	sensor de velocímetro	50,00	50,00	Vdo
65	1	SENSOR TEMPERATURA DO AR	70,00	70,00	Iguaçu
66	1	Tampa do distribuidor	50,00	50,00	Bosch
67	1	Tampa de Óleo	15,00	15,00	Click
68	1	TAMPA DO RADIADOR	15,00	15,00	Click
69	1	Terminal de direção	45,00	45,00	TRW
70	4	Valvula admissão	25,00	100,00	TRW
71	1	VALVULA TERMOSTÁTICA	65,00	65,00	Vdo
72	4	Vela de ignição	20,00	80,00	Bosch
73	30	HORAS DE SERVIÇO MÃO-DE-OBRA MECÂNICA	50,00	1.500,00	---
74	10	SERVIÇO DE RETIFICA DE CABEÇOTE MOTOR	50,00	500,00	---
Lote: 2 Veículo Kombi ano modelo 1991/1992 Placas AED-5660					
1	2	Amortecedor de direção, 1ª linha	79,00	158,00	Cofap
2	2	Amortecedor traseiro	90,00	180,00	Cofap
3	1	BOMBA DE COMBUSTÍVEL MECÂNICA	64,00	64,00	Brosol
4	8	Borracha amortecedor	8,00	64,00	Axios
5	8	Borracha estabilizador	20,00	160,00	Axios
6	4	Borracha facão	10,00	40,00	Axios

7	1	Bujão do carter	15,00	15,00	Cdg
8	2	Campanas	80,00	160,00	Hiper
9	2	Coifa da homocinética externo	15,00	30,00	Spicer
10	2	Coifa da homocinética interna	15,00	30,00	Spicer
11	1	CORREIA ALTERNADOR	15,00	15,00	Gates
12	2	COXIM DO CÂMBIO	25,00	50,00	Borflex
13	2	COXIM DO MOTOR	25,00	50,00	Borflex
14	2	Disco de Freio	80,00	160,00	Hiper
15	2	Filtro de Ar	54,00	108,00	Tecfil
16	3	Filtro de Combustível	15,00	45,00	Tecfil
17	1	Interruptor de Óleo.	25,00	25,00	3rho
18	2	Jogo de cabos de vela	90,00	180,00	Bosch
19	3	jogo de junta do carburador	10,00	30,00	Universal
20	2	Jogo de Lonas	20,00	40,00	Lonaflex
21	2	Junta do tubo de admissão	15,00	30,00	Sabo
22	5	Óleo de câmbio	15,00	75,00	Lubrax
23	4	óleo de freio	10,00	40,00	Varga
24	2	ÓLEO DO HIDRÁULICO	15,00	30,00	Lubrax
25	10	óleo de motor	12,00	120,00	VS
26	2	Pastilha de Freio	25,00	50,00	Cobreq
27	1	Tampa do distribuidor	50,00	50,00	Bosch
28	1	Tampa de Óleo	15,00	15,00	Click
29	1	Terminal de direção	44,00	44,00	TRW
30	4	Vela de ignição	15,00	60,00	Bosch
31	10	HORAS DE SERVIÇO MÃO-DE-OBRA MECÂNICA	50,00	500,00	---

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 04 de junho de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N° 217/2014 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n°. 147/14, homologado em 04/06/2014.

Valor Homologado: R\$ 21.250,00 (vinte e um mil e duzentos e cinquenta reais).
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de marmitex, coffe-break, lanches e refrigerantes

Empresa: Rodrigues e Evangelista Ltda Me
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses
Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor registrado	unitário	Valor total
1	40	Coffe-break para em média 50 pessoas, contendo leite, café, suco artificial, mini lanche natural, pão de queijo, 2 tipos de bolo simples e peti-four.	290,00		11.600,00
2	1.000	Unidades de marmitex tamanho medio, (contendo: arroz, feijao, macarrao, salada, 03 (tres) tipos de carne, e 01 (uma) panqueca).	8,00		8.000,00
3	200	REFRIGERANTE - garrafa pet de 2 litros, sabores guaraná ou cola.	3,50		700,00
4	500	Unidade de lanche (pão francês com presunto e mussarela), embalado um a um, com um guardanapo individual.	1,90		950,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 04 de junho de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N° 218/2014 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n°. 146/14, homologado em 04/06/2014.

Valor Homologado: R\$ 3.760,00 (três mil e setecentos e sessenta reais).

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de marmitex, coffe-break, lanches e refrigerantes

Empresa: Ciagas Comércio de Gás Cianorte Ltda Epp

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor registrado	unitário	Valor total	Marca
1	300	Galão de 20 litros de água mineral sem gás, padrão estabelecido pela portaria 36/90 do Ministério da Saúde, com prazo de validade mínimo de 2 meses.	18,80		3.760,00	safira

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 04 de junho de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N° 219/2014 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n°. 146/14, homologado em 04/06/2014.

Valor Homologado: R\$ 2.370,00 (dois mil e trezentos e setenta reais).

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de marmitex, coffe-break, lanches e refrigerantes

Empresa: Sidnei Aparecido Chiareli & Cia Ltda Me

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor registrado	unitário	Valor total	Marca
2	200	Caixa de 48 copos de 200ml de água mineral sem gás, padrão estabelecido pela portaria 36/90 do Ministério da Saúde, com prazo de validade mínimo de 2 meses.	7,90		2.370,00	boreal

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 04 de junho de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N° 220/2014 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n°. 148/14, homologado em 04/06/2014.

Valor Homologado: R\$ 34.235,00 (trinta e quatro mil e duzentos e trinta e cinco reais).

Objeto: Aquisição de pneus e contratação de empresa para prestação de serviços de alinhamento e balanceamento em veículos do Corpo de Bombeiros de Cianorte

Empresa: Bolanho Pneus Ltda Epp

Prazo da Ata de Registro de Preços: 06 meses

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor registrado	unitário	Valor total	Marca
1	6	Pneu radial 1000/R20 - montado	1.164,00		6.984,00	Goodyear
2	6	Pneu radial 275/80 R22,5 - montado	1.100,00		6.600,00	Pireli
3	6	Pneu comum 900/R20 - montado	713,00		4.278,00	Pireli
4	18	Protetor radial aro 20	23,50		423,00	Carreteiro
5	6	Câmara de ar radial 1000x20	80,00		480,00	Qbom
6	6	Câmara de ar radial 900x20	70,00		420,00	Qbom
7	18	Bico completo para pneus sem câmara	5,50		99,00	schneider
8	6	Mão-de-obra de alinhamento veiculo pesado	65,00		390,00	---
9	18	Mão-de-obra de balanceamento veiculo pesado	20,00		360,00	---
10	4	Pneu radial 175/70 R13 - montado	143,00		572,00	Dunlop
11	4	Pneu radial 185/65 R14 - montado	189,00		756,00	Michelin
12	4	Pneu radial 255/75 R16 - montado	630,00		2.520,00	Michelin
13	4	Pneu radial 205/75 R16 - montado	473,00		1.892,00	Michelin
14	8	Pneu radial 235/75 R15 - montado	410,00		3.280,00	Michelin
15	4	Pneu radial 235/75 R16 - montado	525,00		2.100,00	Michelin

16	4	Pneu radial 255/70 R16 - montado	500,00	2.000,00	Michelin
17	28	Serviço de Alinhamento em veículos leves	28,00	784,00	---
18	54	Serviço de Balanceamento em veículos leves	5,50	297,00	---

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 04 de junho de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 221/2014 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº. 144/14, homologado em 04/06/2014.

Valor Homologado: R\$ 94.755,00 (noventa e quatro mil e setecentos e cinquenta e cinco reais)

Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de estrutura metálica para recuperação e conservação, e serviços de instalação nas Escolas e Centros de Educação Infantil de Cianorte

Empresa: Alceu Rocha Metalurgica Me

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor unitário registrado	Valor total	Marca
1	55	Peça Chapa fina frio 3,00x1,20x3,00 mm	370,00	20.350,00	Gerdau
2	55	Peça Chapa fina frio 3,00x1,20x2,65mm	259,00	14.245,00	Gerdau
18	270	Metros Tela Mosquiteira	33,00	8.910,00	Gerdau
19	2.500	Horas de Mão de obra para reparos em: coberturas, toldos, corrimão, telas mosquiteiros, caixas d'água metálicas, grades de proteção e portas, grelhas, calhas e rufos; para as escolas e CMEIs.	20,50	51.250,00	gerdau

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 04 de junho de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 222/2014 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº. 144/14, homologado em 04/06/2014.

Valor Homologado: R\$ 147.463,50 (cento e quarenta e sete mil e quatrocentos e sessenta e três reais e cinquenta centavos)

Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de estrutura metálica para recuperação e conservação, e serviços de instalação nas Escolas e Centros de Educação Infantil de Cianorte

Empresa: Beluco Metalurgica Ltda Epp

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor unitário registrado	Valor total	Marca
3	65	Peça Chapa fina frio 3,00x1,20x1,20mm	114,00	7.410,00	beluco
4	60	Barra Cantoneira ferro 2x1/4	99,00	5.940,00	Beluco
5	60	Barra Cantoneira ferro 1.1/4x3/16	54,00	3.240,00	Beluco
6	60	Barra Ferro redondo 1/2	24,00	1.440,00	Beluco
7	65	Barra Tubo Industrial 100x100x1,20	229,00	14.885,00	Beluco
8	60	Barra Tubo Industrial 0,50x0,30x1,20 mm	59,00	3.540,00	Beluco
9	50	Barra Tubo Industrial 0,60x0,61x1,20mm	69,00	3.450,00	Beluco
10	80	Barra Ferro cantoneira 7/8x1/8	20,00	1.600,00	Beluco
11	80	Barra Ferro cantoneira 1x1/8	25,00	2.000,00	Beluco
12	550	Metros Perfil U 0,75x0,40x2,65mm	12,50	6.875,00	Beluco
13	560	Metros Perfil U 100x0,40x2,65mm	16,90	9.464,00	Beluco
14	1.650	Metros quadrados Telha Galvalume 0,50mm pré-pintada	32,90	54.285,00	Beluco
15	1.350	Metros quadrados Telha Galvalume 0,50mm	19,80	26.730,00	Beluco
16	105	Metros Calha Chapa galvanizada	24,90	2.614,50	Beluco
17	210	Metros Rufa chapa galvanizado	19,00	3.990,00	Beluco

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 04 de junho de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 223/2014 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº. 145/14, homologado em 05/06/2014.

Valor Homologado: R\$ 7.377,05 (sete mil e trezentos e setenta e sete reais e cinco centavos)

Objeto: Registro de preços para aquisição de material hidráulico para a SMEC, Escolas e Centros de Educação Infantil de Cianorte

Empresa: Eletro Comercial Cianorte Ltda Epp

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor unitário registrado	Valor total	Marca
1	50	Adesivo Frasco 175 G	4,86	243,00	Afix
7	200	Joelho soldável 90° x 25 mm	0,16	32,00	Plastilit
9	100	Luva soldável bucha latão 25 x 1/2	1,30	130,00	Plastilit
10	100	Luva soldável bucha latão 25 x 3/4	1,69	169,00	Plastilit
12	100	Nipel Paralelo Rosca 3/4 pvc	0,33	33,00	Plastilit
14	60	Base registro Gaveta 3/4	12,89	773,40	Pevilon
15	50	Barra de tubo soldável de 50mm 1ª Linha	18,91	945,50	Plastilit
16	300	Barra de tubo soldável de 25mm 1ª Linha	5,37	1.611,00	Plastilit
19	50	Te soldável de 50 mm	2,40	120,00	Plastilit
20	10	Rolo de Mangueira Marrom 3/4 x 2,5	48,09	480,90	Ogima
24	50	Bacia Sanitário Padrão	41,80	2.090,00	Deca
25	15	Válvula Descarga 1.1/2 c/ Acabamento Br	26,95	404,25	Astra
27	50	Acabamento p/ Registro Completo C- 40 CR	6,90	345,00	talita

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 05 de junho de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 224/2014 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº. 145/14, homologado em 05/06/2014.

Valor Homologado: R\$ 3.638,90 (três mil e seiscentos e trinta e oito reais e noventa centavos)

Objeto: Registro de preços para aquisição de material hidráulico para a SMEC, Escolas e Centros de Educação Infantil de Cianorte

Empresa: Passolongo e Rodrigues Ltda Epp

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor unitário registrado	Valor total	Marca
2	30	Caixa de Descarga Vazão Controlada 9 Litros	11,70	351,00	Alumasa
3	50	Fita Veda Rosca 50Mts x 18 mm	2,00	100,00	Nova
5	100	Joelho soldável bucha latão 25 x 1/2	1,55	155,00	Krona
6	100	Joelho soldável bucha latão 25 x 3/4	1,41	141,00	Krona
8	100	Lixa Ferro 120 - 150	0,97	97,00	Tatu
11	100	Nipel Paralelo Rosca 1/2 pvc	0,21	21,00	Krona
13	60	Base registro Pressão 3/4	10,89	653,40	Marte
17	100	Te soldável de 25 mm	0,21	21,00	Krona
18	100	Te soldável Bucha latão 25 mm x 3/4	1,86	186,00	Krona
21	50	Joelho Soldável 50 mm Br	0,87	43,50	Krona
22	50	Barra tubo Esgoto 100 mm 1ª Linha	17,75	887,50	Nivolini
23	10	Bacia Sanitário Infantil	89,50	895,00	Icasa
26	25	Tubo de Ligação cromado para vaso sanitário	3,50	87,50	dacunha

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 05 de junho de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE**EXTRATO DA ATA N° 225/2014 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n°. 145/14, homologado em 05/06/2014.

Valor Homologado: R\$ 60,00 (sessenta reais).

Objeto: Registro de preços para aquisição de material hidráulico para a SMEC, Escolas e Centros de Educação Infantil de Cianorte

Empresa: M.B Ferrari Madeiras Me

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor unitário registrado	Valor total	Marca
4	100	Joelho com rosca 90° 3/4 - Branco	0,60	60,00	plastilit

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 05 de junho de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE**EXTRATO DA ATA N° 226/2014 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n°. 121/14, homologado em 05/06/2014.

Valor Homologado: R\$ 23.442,50 (vinte e três mil e quatrocentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos).

Objeto: Registro de preços para aquisição de placas inox gravado, placas refletivas para veículo, letras em alumínio e placas de sinalização interna

Empresa: Industria e Comércio de Placas Cianorte Ltda Me

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor unitário registrado	Valor total	Marca
1	20	Placas de aço inox gravado 500mmx600mm, baixo e alto relevo, com moldura em aço inox c/ marca d'água, brasão do Município, brasão do Estado, brasão da República, coloridos, layout personalizado, com instalação e acessórios.	598,00	11.960,00	ciaplacas
2	120	Letras em alumínio fundido, polido 150 mm, com instalação, layout personalizado e acessórios.	36,00	4.320,00	Ciaplacas
3	75	Placas de aço inox 10x20cm sinalização interna e externa, logo colorida, brasão do Município, com layout personalizado, acessórios e instalação.	53,50	4.012,50	Ciaplacas
4	30	Par de placas p/ veículos 40x13cm com película refletiva prismático conforme norma ASTM E-810, refletividade de 150 cd/lux/m2, no ângulo de observação de 1,5°, com instalação de lacre QR Code padrão Detran PR.	105,00	3.150,00	ciaplacas

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 05 de junho de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE**EXTRATO DA ATA N° 227/2014 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n°. 133/14, homologado em 05/06/2014.

Valor Homologado: R\$ 144.000,00 (cento e quarenta e quatro mil reais).

Objeto: Registro de preços para Prestação de serviços de Corte de gramas nas Escolas Municipais e Centros Municipal de Educação Infantil

Empresa: J Francelino da Silva & Cia Ltda Me

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor unitário registrado	Valor total
1	600.000	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR METRO QUADRADO, DE CORTE DE GRAMA; RETIRADA DE DETRITOS E FOLHAGENS DAS ÁREAS VERDES; E TRANSPORTE DA GRAMA CORTADA, FOLHAGENS E DOS DETRITOS PARA LOCAIS APROPRIADOS	0,24	144.000,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 05 de junho de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE**EXTRATO DA ATA N° 228/2014 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n°. 163/14, homologado em 05/06/2014.

Valor Homologado: R\$ 31.200,00 (trinta e um mil e duzentos reais).

Objeto: contratação de empresa para prestação de serviço de atomização com termonebolizador em galerias pluviais no controle do mosquito aedes aegypti, no município de Cianorte

Empresa: Dedetizadora Cianorte Higienização e Produtos Saneantes Ltda Me

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor unitário registrado	Valor total
1	3.000	Contratação de empresa para prestação de serviço de atomização com termonebolizador (fumacê) em galerias pluviais (bocas de lobo) em ruas e avenidas do Município de Cianorte, com utilização de inseticidas de uso específico no controle do mosquito aedes aegypti.	10,40	31.200,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 05 de junho de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE**EXTRATO DA ATA N° 229/2014 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n°. 142/14, homologado em 05/06/2014.

Valor Homologado: R\$ 14.935,00 (quatorze mil e novecentos e trinta e cinco reais).

Objeto: Aquisição de material de expediente para a Secretaria Municipal de Saúde

Empresa: Bacheга & Lima Ltda – Me

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor unitário registrado	Valor total	Marca
5	500	Arquivo morto para documentos, revestimento interno em kraft 140 g/m²; medidas montada: 145X360X250 mm, ótima qualidade.	2,99	1.495,00	Sampa
6	300	Arquivo morto para documentos, revestimento interno em kraft 140 g/m²; medidas montada: 175X410X295 mm, ótima qualidade.	3,25	975,00	Sampa
12	200	Cartolina dimensões 500x660 mm, cor branca, azul, rosa, verde, gramatura 180 g.	0,34	68,00	Gb
17	40	Caneta esferográfica, escrita grossa, tinta azul, corpo em material plástico transparente sextavado, tampa ventilada, comprimento aproximado de 140 mm, com um orifício lateral, gravado no corpo a marca do fabricante. Carga: tubo plástico aproximado de 130,5 mm, esfera em tungstênio. Caixa com 50 unidades	33,50	1.340,00	Bic
18	40	Caneta esferográfica, escrita grossa, tinta azul, corpo em material plástico transparente sextavado, tampa ventilada, comprimento aproximado de 140 mm, com um orifício lateral, gravado no corpo a marca do fabricante. Carga: tubo plástico aproximado de 130,5 mm, esfera em tungstênio. Caixa com 50 unidades.	33,50	1.340,00	Bic
19	24	Caneta esferográfica, escrita grossa, tinta vermelha, corpo em material plástico transparente sextavado, tampa ventilada, comprimento aproximado de 140 mm, com um orifício lateral, gravado no corpo a marca do fabricante. Carga: tubo plástico aproximado de 130,5 mm, esfera em tungstênio. Caixa com 50 unidades.	33,50	804,00	bic
31	100	Cola bastão, em tubo plástico, não toxica, base giratória, formato cilíndrico, peso líquido mínimo 8 g e máximo 10 g, composição máximo de 65% de água e mínimo de 14% vinilpirrolidiona, tampa hermética.	3,85	385,00	Leo Leo
35	4.000	Envelope, tipo saco, kraft, tamanho grande. Dim. aprox.: 229 x 324 mm.	0,15	600,00	Ipecol

36	4.000	Envelope, tipo saco, kraft, tamanho médio. Dim. aprox.: 200 x 280 mm.	0,13	520,00	Ipecol
37	4.000	Envelope, tipo saco, branco, tamanho médio. Dim. aprox.: 200 x 280 mm.	0,19	760,00	Ipecol
38	4.000	Envelope, tipo saco, branco, tamanho grande. Dim. Aprox. : 229 x 324 mm.	0,22	880,00	Ipecol
39	5.000	Envelope, tipo saco, kraft, tamanho 230 x160 mm.	0,13	650,00	Ipecol
61	1.000	Lápis n.º 02, tipo escolar, HB, revestido de madeira.	0,65	650,00	Labra
84	500	Pasta suspensa, em fibra marmorizada e plastificada, cor marrom, fabricada em papel cartão 350 g, dimensões 235 x 360 mm, prendedor macho e fêmea em plástico, visor em plástico transparente e etiqueta para identificação, com 06 (seis) posições para alojamento do visor, ponteiras para arquivamento em metal com acabamento em ilhos nas extremidades superiores, terminais das extremidades em plástico reforçado.	2,00	1.000,00	Collor press
90	400	Pincel atômico, 1100p, escrita grossa, recarregável, com tinta a base de álcool, cor azul.	2,89	1.156,00	Pilot
91	400	Pincel atômico, 1100p, escrita grossa, recarregável, com tinta a base de álcool, cor preto.	2,89	1.156,00	Pilot
92	400	Pincel atômico, 1100p, escrita grossa, recarregável, com tinta a base de álcool, cor vermelho.	2,89	1.156,00	Pilot

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 05 de junho de 2014.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 230/2014 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº. 142/14, homologado em 05/06/2014.

Valor Homologado: R\$ 65.361,00 (sessenta e cinco mil e trezentos e sessenta e um reais)

Objeto: Aquisição de material de expediente para a Secretaria Municipal de Saúde

Empresa: Fondazzi & Nickus Ltda – Epp

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtd	Especificações	Valor unitário registrado	Valor total	Marca
1	50	Almofada para carimbo, tamanho pequeno, na cor preto.	13,50	675,00	Japan
2	20	Almofada para carimbo, tamanho médio, na cor vermelho.	13,50	270,00	Japan
3	50	Almofada para carimbo, tamanho pequeno, na cor azul.	13,50	675,00	Japan
4	20	Almofada para carimbo, tamanho médio, na cor verde.	13,50	270,00	Japan
7	200	ALFINETE, CABECA ESPERICA, COLORIDOS, CAIXA COM 50 UNIDADES.	4,80	960,00	Leonora
25	150	Clips em aço, com tratamento anti-ferrugem, tamanho 2/0. Caixa com 500grs.	8,30	1.245,00	New
26	150	Clips em aço, com tratamento anti-ferrugem, tamanho 3/0. Caixa com 500grs.	8,30	1.245,00	New
27	150	Clips em aço, com tratamento anti-ferrugem, tamanho 4/0. Caixa com 500grs.	8,30	1.245,00	New
28	150	Clips em aço, com tratamento anti-ferrugem, tamanho 6/0. Caixa com 500grs.	8,30	1.245,00	New
29	150	Clips em aço, com tratamento anti-ferrugem, tamanho 8/0. Caixa com 500grs.	8,30	1.245,00	New
30	250	Cola branca, tipo escolar, lavável. Tubo com 40grs	1,50	375,00	Maxi
32	100	Cd-rw virgem 700mb / 80min virgem, gravação a 8x, 700 MB dados/ 80 min. Áudio, em estojo plástico individual. - capacidade para armazenamento de 700 MB de dados, ou 80 minutos de áudio. - velocidade de gravação de 1 a 8x, tendo em uma das faces a identificação técnica da mídia (tipo/capacidade para dados e áudio/velocidade de gravação e espaço para escrita do conteúdo gravado com caneta apropriada).	2,95	295,00	maxprint
34	50	Elastico, material látex, cor amarela, tamanho numero 18, aplicação escritório, embalagem caixa com 100 g.	4,30	215,00	Mamuth
46	1.000	Fita adesiva transparente, em polipropileno, tamanho 48mm x 50m .	2,38	2.380,00	Tight tape
47	1.000	Fita adesiva, material crepe, tamanho 19mmx30m, aplicação multiuso, cor bege.	3,20	3.200,00	Embalando
55	20	Grampeador de mesa, grande, 23/13, com capacidade para grampear 100 folhas.	90,00	1.800,00	Lyke
58	300	Grampo trilha metálico para prender pastas, fabricado em aço estanhado, comprimento 80mm. Caixa com 50 unidades.	7,25	2.175,00	New

65	300	Livro ata, material papel alcalino, 50 folhas, gramatura 63g/m2, 297 x 210 mm.	6,20	1.860,00	Grafset
66	300	Livro ata, material papel alcalino, 100 folhas, gramatura 63g/m2, 297 x 210 mm.	10,00	3.000,00	Grafset
69	50	Organizador de mesa, unidade modelo rotativo, na cor preto, contendo 1 tesoura, 1 régua 15 cm, 1 mini grampeador tot, 1 estilete estreito, 20 cliques plásticos, 1 apontador, 2 lápis preto com borracha, caixa com 100 grampos tot. 1 mini suporte de fitas adesivas, 1 borracha branca e 2 canetas.	32,30	1.615,00	Cis
73	10	Papel contact transparente; bobina com 25m e 50 cm de largura; 1º linha; ótima qualidade	97,00	970,00	Polifix
81	600	Pasta polionda, com medidas de 335x250x40mm, cores variadas.	2,60	1.560,00	Polionda
82	600	Pasta polionda, com medidas de 335x250x20mm, cores variadas.	2,28	1.368,00	Polionda
83	200	Pasta arquivo, registrador tipo az, em papelão prensado, tamanho ofício, dimensões 350 mm (largura) x 280 mm (altura) x 85 mm (dorso), com variação de +/- 10 por cento, protetor metálico nas bordas da parte inferior, fecho metálico com alavanca de acionamento para abertura auxiliado por mola fixado por 04 (quatro) rebites, prendedor em material plástico de boa resistência, orifício de manuseio revestido de material plástico e janela para identificação no dorso.	6,50	1.300,00	marcari
85	200	Pasta modelo sanfona, grande, 280x380, com 12 divisórias.	20,00	4.000,00	DAC
86	500	Pasta catalogo material papelão revestido de PVC, 350x255mm com 100 folhas plásticas (plástico grosso), cor preta.	24,50	12.250,00	Chies
88	50	Perfurador de papel, com 2 furos simultâneos, com capacidade de perfuração para 40 folhas.	39,50	1.975,00	Tilibra
89	20	Perfurador de papel, com 2 furos simultâneos, com capacidade de perfuração para mais de 70 folhas.	83,40	1.668,00	Maped
94	1.000	Pilha alcalina C, tamanho médio, 1,5V.	8,80	8.800,00	Thom
95	1.000	Pilha alcalina AA, tamanho pequena, 1,5V.	3,20	3.200,00	Thom
98	200	Prancheta pesquisador em acrílico, com prendedor metálico niquelado, para papel de dimensões 216 x 330 mm. (formato A 4)	11,40	2.280,00	Waleu

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 05 de junho de 2014.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 231/2014 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº. 142/14, homologado em 05/06/2014.

Valor Homologado: R\$ 13.255,00 (treze mil e duzentos e cinquenta e cinco mil reais)

Objeto: Aquisição de material de expediente para a Secretaria Municipal de Saúde

Empresa: F.P Garaluz-Me

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtd	Especificações	Valor unitário registrado	Valor total	Marca
43	100	Fichário de mesa, tamanho 4x6", com tampa em acrílico na cor fumê, com base em aço.	42,95	4.295,00	Acrimet
51	500	Grampo 26/6, galvanizado. Caixa com 5.000 unidades	5,50	2.750,00	Jocar
56	150	Grampeador de mesa, médio, 26/6, com capacidade para grampear 25 folhas.	38,40	5.760,00	Jocar
68	50	Livro protocolo, capa 120g/m2, mat. Papel off-set, 56gr/m2, numerado, 210x150mm, 100 fls.	9,00	450,00	Sao domingos

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 05 de junho de 2014.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 232/2014 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº. 142/14, homologado em 05/06/2014.

Valor Homologado: R\$ 220.267,00 (duzentos e vinte mil e duzentos e sessenta e sete reais).

Objeto: Aquisição de material de expediente para a Secretaria Municipal de Saúde

Empresa: Casolli – Livraria E Papelaria Ltda Epp

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor unitário registrado	Valor total	Marca
8	300	Apontador simples, plástico.	1,20	360,00	Leo
9	20	Bobina térmica amarela 79 mm x 30 m. Caixa 30 unidades.	79,80	1.596,00	Maxipel
10	30	Borracha branca, n.º 20, macia e suave, aplicável sobre diversos tipos de superfície e para qualquer graduação de grafite, apaga lápis e lapiseira, no tamanho 33x23x8mm. Caixa com 20 unidades.	14,70	441,00	Leo
11	150	Calculadora, digital, portátil, capacidade 08 (oito) dígitos, com as 04 (quatro) operações básicas, raiz quadrada, porcentagem, correção parcial e total, inversão de sinais, memória, bateria à luz solar.	17,90	2.685,00	Sk
13	200	Corretivo em fita 5 mm x 6m, embalagem transparente.	6,50	1.300,00	Masterprint
14	50	Corretivo líquido, material base de água, secagem rápida, apresentação frasco com 18ml, aplicação papel comum. Caixa com 12 unidades.	21,80	1.090,00	New magic
15	50	Caneta de corretivo líquido, secagem rápida, tampa com clip de fixação, corpo com saliência flexível, conteúdo 8 ml.	7,50	375,00	Masterprint
16	1.000	Unidade caderno 1/4 (140mmx202mm), com espiral, 96 folhas.	1,85	1.850,00	panamericana
20	500	Caneta marca texto, material plástico, tipo fluorescente, diâmetro ponta 4 mm, não recarregável, gravado no corpo a marca do fabricante, na cor amarela.	1,05	525,00	Masterprint
21	250	Caneta marca texto, material plástico, tipo fluorescente, diâmetro ponta 4 mm, não recarregável, gravado no corpo a marca do fabricante, na cor verde.	1,05	262,50	Masterprint
22	250	Caneta marca texto, material plástico, tipo fluorescente, diâmetro ponta 4 mm, não recarregável, gravado no corpo a marca do fabricante, na cor vermelha.	1,05	262,50	Masterprint
23	200	Caneta para retro-projetor, 2mm, para escrita em acetato, PVC e poliéster, tinta a base de álcool, cores variadas	3,00	600,00	Jocar
24	50	Caneta marcadora, para escrita em CD e diversas superfícies, com ponta de poliéster de diâmetro 0,9 mm, cor preto, gravado no corpo a marca do fabricante.	3,45	172,50	Cis
33	100	Dvd-rw, 8 x, 4,7 Gb dados/120 min. Vídeo (sp), embalagem individual lacrada em caixa padrão Cd - padrão Dvd-r (mais r) - capacidade para gravação de 4.7 Gb de dados, ou 120 minutos de vídeo em qualidade sp. - velocidade de gravação ate 8 x - face não gravavel fosca com identificação do fabricante, capacidade e velocidade máxima de gravação, e espaço para escrita do conteúdo gravado com caneta apropriada. (unidade)	3,20	320,00	Maxprint
40	200	Estilete, tipo estreito, corpo plástico, lamina estreita, dimensões/espessura 10 mm, aplicação escritório.	0,89	178,00	Masterprint
41	100	Extrator de grampo tipo espátula em aço inoxidável. Dimensão 150 x 15 mm.	1,50	150,00	Carbrink
42	200	Estilete tipo largo, corpo plástico, lâmina larga dividida, dimensões de 18 x 105 mm, aplicação escritório.	1,50	300,00	Masterprint
44	600	Fita adesiva transparente, em polipropileno, tamanho 12mm x 30m.	0,50	300,00	Fitpel
45	1.000	Fita adesiva transparente, em polipropileno, tamanho 12mm x 50m.	0,80	800,00	Fitpel
49	20	Grafite para lapiseira, diâmetro 0,5 mm, tipo 2b. Embalagem: tubo plástico contendo 12 (doze) minas.	2,15	43,00	Leo
50	20	Grafite para lapiseira, diâmetro 0,7 mm, tipo 2b. Embalagem: tubo plástico contendo 12 (doze) minas.	2,15	43,00	Leo

52	10	Grampo grampeador, tamanho 23/10, material metal, tratamento superficial niquelado, embalagem caixa com 1000 unidades.	5,30	53,00	cis
53	20	Grampo para grampeador 9/14 cx com 5000 unidades.	16,20	324,00	Cis
54	10	Grampo grampeador, tamanho 23/13, material metal, tratamento superficial niquelado, embalagem caixa com 1000 unidades.	5,30	53,00	Jocar
57	150	Grampeador com capacidade para grampear ate 12 (doze) folhas de papel 75 gr/m2, comprimento minimo 11,0 cm, estrutura metálica, base para fechamento do grampo com duas posições (grampo aberto e fechado), capacidade de carga minima 01 (um) pente de grampos 26/6.	14,85	2.227,50	Cis
59	10	Lâmina para estilete material aço, tipo descartável largura lamina 90 mm, galvanizado, estreito. Caixa com 10 unidades.	1,75	17,50	Masterprint
60	10	Lâmina, para estilete, em aço, larga, dividida, dimensões 18 x 105 mm. Caixa com 10 unidades.	2,50	25,00	Masterprint
62	50	Lápis borracha, material madeira, diâmetro carga 4 mm, formato corpo cilindrico, diâmetro corpo 8 mm, comprimento total 175 mm, aplicação grafite. Embalagem com 12 unidades.	31,40	1.570,00	Faber castel
63	10	Lapiseira para mina grafite 0,5 mm, com corpo plástico, ponta de metal e apagador de borracha.	4,95	49,50	Leo
64	10	Lapiseira para mina grafite 0,7 mm, com corpo plástico, ponta de metal e apagador de borracha.	4,95	49,50	Leo
67	50	Livro ponto, contra capa em papelão 697G; revestido em papel off-set 120 g/m², folhas internas em papel off-set 63 gm²; 100 folhas; ótima qualidade.	18,30	915,00	São domingos
70	20	Organizador de gavetas, unidade em plástico, a cor fumê.	15,40	308,00	Dello
71	50	Organizador, em material acrílico, na cor fumê, comprimento de 37x25x3cm (C x L x A) triplo.	13,00	650,00	Waleu
72	50	Papel casca de ovo, 75grs/m², tamanho A4 (210x297mm), para impressora a jato de tinta, laser e copiadora, branco.Pacote com 100 folhas.	13,80	690,00	Off
74	8.000	Papel sulfite tamanho A4 (210mmx297mm), folha branca, papel alcalino, gramatura 75g/m², multiuso, que atenda as normas ISO9001 e ISO14001, para aplicação em impressora laser e jato de tinta. Resma de com 500 folhas.	13,90	111.200,00	Aquatto
75	4.000	Papel sulfite tamanho A5 (210mm x148mm), folha branca, papel alcalino, gramatura 75g/m², multiuso, que atenda as normas ISO9001 e ISO14001, para aplicação em impressora laser e jato de tinta. Resma de com 500 folhas.	9,30	37.200,00	aquatto
76	100	Papel sulfite tamanho A4 (210mmx297mm), folha verde, papel alcalino, gramatura 75g/m², multiuso, que atenda as normas ISO9001 e ISO14001, para aplicação em impressora laser e jato de tinta.Pacote com 100 folhas.	4,05	405,00	Trevo
77	1.000	Pasta, material cartolina, tipo simples, com aba e elástico.	1,10	1.100,00	Colorpres
78	1.000	Pasta, material plástico, tipo simples, com aba e elástico.	1,70	1.700,00	Colorpres
79	1.000	Pasta, material cartolina, aberta, com grampo trilho.	1,00	1.000,00	Colorpres
80	1.000	Pasta, material plástico, aberta, com grampo trilho.	1,70	1.700,00	Colorpres
--	...	Pasta molha dedo, ligeiramente

87	100	perfumado, para manuseio de papeis e papel moeda. Embalagem com 12 g.	2,90	290,00	Central
93	1.000	Pilha alcalina D, tamanho grande, 1,5V.	9,70	9.700,00	Philips
96	1.000	Pilha alcalina AAA, tamanho palito, 1,5V.	3,50	3.500,00	Philips
97	1.000	Porta cartão, plástico, grosso, nas dimensões de 65 x 95 mm. Embalagem com 100 unidades.	27,50	27.500,00	DAC
99	500	Régua plástica, com 30cm, graduação em centímetros e milímetros, transparente.	1,50	750,00	Polibras
100	50	Régua em material alumínio, graduada em 30 cm, subdivisão em mm, com no mínimo 3,00 mm de espessura e 35 mm de largura.	4,50	225,00	Jocar
101	6	Saco plástico com 4 furos para pasta catálogo. Caixa com 600 unidades.	88,00	528,00	DAC
102	200	Saco plástico, grosso, dimensões 278 mm x 422 mm.	0,18	36,00	DAC
103	50	Tesoura, para uso geral, em aço inox, 8", grande.	16,45	822,50	Masterprint
104	100	Tinta para carimbo, cor preto, 42ml, pode ser usada em todo tipo de almofada, tinta a base de água.	6,75	675,00	Radex
105	50	Tinta para carimbo, cor verde, 42ml, pode ser usada em todo tipo de almofada, tinta a base d' água.	6,75	337,50	Radex
106	100	Tinta para carimbo, cor azul, 42ml, pode ser usada em todo tipo de almofada, tinta a base d' água.	6,75	675,00	Radex
107	50	Tinta para carimbo, cor vermelho, 42ml, pode ser usada em todo tipo de almofada, tinta a base d' água.	6,75	337,50	ras

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 05 de junho de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

Div. de Recursos Humanos

MUNICÍPIO DE CIANORTE PR PORTARIA Nº 411/2014- SEC/ADM

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e

Tendo em vista do contido na Lei Municipal nº 4.334/2014, art. 32-A,

RESOLVE:

Art. 1º - REENQUADRAR, os servidores municipais abaixo, ocupante do cargo de provimento efetivo de ENGENHEIRO CIVIL, computados as promoções por merecimento conquistadas pelos servidores, em razão do novo grau inicial de carreira do respectivo cargo, conforme a Lei Municipal nº 4.014/2013, a partir de 01 de junho de 2014.

ALGACIR BORTOLATO – G-88

FABRICIO ROSARIO MEIRA – G-87

NELSON JUNIOR TANJI – G-87

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 04 de junho de 2014.

CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO
PREFEITO

PORTARIA Nº 410/2014- SEC/ADM

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e

Tendo em vista do contido na Lei Municipal nº 4.334/2014, art. 32-A,

RESOLVE:

Art. 1º - REENQUADRAR, a servidora municipal abaixo, ocupante do cargo de provimento efetivo de ASSISTENTE SOCIAL, computados as promoções por merecimento conquistadas pelos servidores, em razão do novo grau inicial de carreira do respectivo cargo, conforme a Lei Municipal nº 3.465/2010, a partir de 01 de junho de 2014.

MILENE BERALDO CARVALHO COELHO – G-76

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 03 de junho de 2014.

CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO
PREFEITO

EXTRATO DE CONVÊNIO

CONVENIENTE: MUNICÍPIO DE CIANORTE, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, inscrito no CNPJ 76.309.806/0001-28, com sede no Centro Cívico, nº 100 - Cianorte- PR, representado pelo Sr. CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO, Prefeito, e a COOPERATIVA DE CRÉDITO DE LIVRE ASSIMISSÃO UNIÃO PARANA/ SÃO PAULO - SICRED UNIÃO PR/SP, Pessoa Jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ 79.342.069/0001-53, com sede na Rua Santos Dumont nº 2.720- sobreloja, Maringá -PR, neste ato denominada de Cooperativa de Crédito. OBJETO: Convênio para Empréstimo Consignado para desconto em folha de pagamento do servidores municipais, com prazo de 60 (sessenta) meses. Vencimento em 14/12/2018

CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO
PREFEITO

Secretaria do Bem Estar Social

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 33/2013 – PMC/ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE CIANORTE

CONVENIENTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, inscrito no CNPJ sob nº 76.309.806/0001-28, com sede administrativa no Centro Cívico nº 100, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Senhor CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO, brasileiro, casado, empresário, portador da Cédula de Identidade nº 1.554.531-3 expedida pela SSP/PR, e inscrito no CPF sob nº 258.569.019-91 e a ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE CIANORTE, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ sob nº 75.781.252/0001-02, com sede à Rua Fernão Dias nº 1597, neste Município, representada neste ato por sua Presidente, Senhora CARMEN DE FATIMA BRUGIN BATISTELLA, brasileira, portadora da Cédula de Identidade nº 943.698 e CPF sob nº 392.576.149-72.

CLÁUSULA PRIMEIRA

A concedente substitui o técnico responsável pelo acompanhamento e fiscalização da transferência e execução do respectivo objeto, atendendo ao Memorando nº 182/2014 da Secretaria de Desenvolvimento, pelo Senhor Patrick Chaves Giraldele, Engenheiro Civil, CREA-PR nº 107.144/D, brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade nº 6.308.074-8/SSP-PR, inscrito no CPF sob nº 029.586.329-38 e portador da Matrícula Funcional nº 4630-2.

CLÁUSULA SEGUNDA

Ficam ratificadas em todos os termos e condições as demais cláusulas do Termo de Convênio ora aditado, ficando este Termo fazendo parte integrante e complementar daquele, a fim de que juntos produzam um só efeito.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 22 de maio de 2014.

CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO
PREFEITO

CARMEN DE FATIMA
BRUGIN BATISTELLA
PRESIDENTE

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 35/2013 – PMC/SERVIÇO DE OBRAS SOCIAIS DE CIANORTE

CONVENIENTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, inscrito no CNPJ sob nº 76.309.806/0001-28, com sede administrativa no Centro Cívico nº 100, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Senhor CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO, brasileiro, casado, empresário, portador da Cédula de Identidade nº 1.554.531-3 expedida pela SSP/PR, e inscrito no CPF sob nº 258.569.019-91 e o SERVIÇO DE OBRAS SOCIAIS DE CIANORTE, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ sob nº 81.837.569/0001-08, com sede à Rua do Artesão, s/n, neste Município, representada neste ato por sua Vice Presidente, Senhora ALESSANDRA REGINA DE OLIVEIRA CASTARDO, brasileira, casada, empresária, portadora da Cédula de Identidade nº 6.495.243-9/SSP-PR e CPF sob nº 929.947.419-20.

CLÁUSULA PRIMEIRA

A concedente substitui o técnico responsável pelo acompanhamento e fiscalização da transferência e execução do respectivo objeto, atendendo ao Memorando nº 182/2014 da Secretaria de Desenvolvimento, pelo Senhor Patrick Chaves Giraldele, Engenheiro Civil, CREA-PR nº 107.144/D, brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade nº 6.308.074-8/SSP-PR, inscrito no CPF sob nº 029.586.329-38 e portador da Matrícula Funcional nº 4630-2.

CLÁUSULA SEGUNDA

Ficam ratificadas em todos os termos e condições as demais cláusulas do Termo de Convênio ora aditado, ficando este Termo fazendo parte integrante e complementar daquele, a fim de que juntos produzam um só efeito.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 22 de maio de 2014.

CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO
ALESSANDRA REGINA DE
OLIVEIRA CASTARDO
PREFEITO **PRESIDENTE**

Secretaria de Engenharia

Súmula de Emissão de Licença de Instalação

A empresa abaixo torna publico que recebeu do IAP – Instituto Ambiental do Paraná, licença de instalação para o empreendimento a seguir especificado:

Empresa: Município de Cianorte

Atividade: Implantação de Conjunto Habitacional

Endereço: Lote nº 139 – REM da Gleba São Tomé

Município de Cianorte/ PR

Validade: 08/12/2013

CAPSECI

PORTARIA/CAPSECI N° 006/2014

O SUPERINTENDENTE DA CAIXA DE APOSENTADORIAS E PENSÕES DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE CIANORTE – CAPSECI, no uso de sua atribuição que lhe confere o inciso VIII, do Artigo 20, da Lei Municipal nº 2.186, de 18 de Outubro de 2001 (publicada em 21/10/2001):

R E S O L V E

Art. 1º O expediente de atendimento desta autarquia nos dias 12, 17 e 23 de junho de 2014, em virtude dos jogos da Seleção Brasileira de Futebol, será das 07h30 às 12h00, de maneira ininterrupta.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Edifício Sede da Caixa de Aposentadorias e Pensões dos Servidores Públicos Municipais de Cianorte – CAPSECI, em 09 de junho de 2014.

GIOVANA SAYURI MEDEIROS HIRATA

Superintendente em exercício

Câmara de Vereadores

PORTARIA N° 024/14

O PRESIDENTE DO LEGISLATIVO MUNICIPAL DE CIANORTE, ESTADO DO PARANÁ, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

R E S O L V E

Art. 1º NOMEAR, em caráter efetivo, tendo em vista sua aprovação em concurso público, WAGNER TEREZAN GRANDISOLI, para exercer o cargo de provimento efetivo de AGENTE TÉCNICO LEGISLATIVO constante do anexo II-A, da Lei nº 3.212/2008, de 19/12/08, do plano de cargos, carreira e vencimentos dos Servidores Públicos Civis da Câmara Municipal de Cianorte, no regime estatutário da Lei nº 1.267/90, de 11/09/90, do Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos Civis do Município de Cianorte, percebendo vencimento atribuído ao grau G-66 da tabela de vencimentos da Câmara Municipal de Cianorte, a partir de 10 de junho de 2014.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Presidente do Legislativo Municipal de Cianorte, em 09 de junho de 2014.



Adelson Carlos Sperandio da Costa



Órgão Oficial
do Município de Cianorte

www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Editado por

Assessoria de Comunicação Social
E-mail: orgaooficial@cianorte.pr.gov.br
Telefone: 44 3619-6244

Centro Cívico, 100
Cianorte | Paraná | Brasil